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GİRİŞ 

Odomızın 24 Genel Kurulu 25.2.1978 Oumortesi günü toplantı. Türk-lş 
Salonu'nda saat 10.001da başlayan Genel Kurul, geçmiş Genel Kurullarda 
olduğu grbi olgun ve sakin btr ortamda sürüp gitti ve sonuçlandı. 
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AÇILIŞ 

Gündem gereği. Kongreyi Oda Başkanı Murat TURAN oçtı. Başkanlık ve 
Divan için oylamaya geçtk Oylama sonucu. Kongre Divani aşağıdaki gibi 
oluştu: 

B a ş k a n :.. :• 
Başkan Yrd. : 
Başkan Yrd. 
Yazman : 
Yazman * 
Yazman : 
Yazman : 

Turan DÜNDAR 
Atılgan SÖKMEN 
Me®ut ÖZTÜRK 
Mustafa COŞKUN 
Ali BAŞOL 
Taak D1EMİREL. 
Neşet ACARKAN 

Divan Başkama Turan DÜNDAR, yaptığı konuşmada, genel olarak ülke 
sorunlarına, özel olarak madencilik sektörü ve maden mühendisterinin 
sorunlarına İlişkin oörüşteıini belirtti. Eğer tok siyasal Ikfrâar'haflâcm yana 
olduğunu savlıyorsa,1 «Yeraftı feayndktoraun gerçek sanlbi halktır.» slo
ganını yaşama' geçirme yönünde oobo göstermesi gerektiMğSro" vurgulayan 
Turan DÜNDAR, konuşmasını Hükümetin Oda İle oları diyalogunu sür
dürmesi ve genişletmesi yönlü dtteğfyte noktaîadı. 
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ODA BAŞKANI MURAT TURAN'IN KONUŞMASI 

Turan DÜNDAR, konuşmasını tanramtadrıktaın soruna1, Kongreyi açış ko
nuşması içm Oda Başkam Murat TURAN'ı kürsüye çağırdı. Murat TURAN 
konuşmasını 77Tüıtoye'6i, 77'Tünkiye'sİTTde modenciliık sektörü ve üye 
sorunları olımak üzere üç bölümde topladı. Murat TURAN'ın konuşması 
özette şöyle MY: 

Sayın Konuklar, Basınımızın Değerli Üyeleri, Saygıdeğer 

Meslektaşlarım. 

Bir çalışma dönemini daha tamamlamış bulunmaktayız. Bu bir yıl 
içinde sürdürdüğümüz çalışmalarımızla karşınızdayız. Bir anlamda 
yaptıklarımızı ve yapamadıklarımızı eleştirilerinize sunmaktayız. 
Eleştirileriniz, biz geçmiş dönem yöneticilerinin eksik yönlerini or
taya koyarken, aynı zamanda gelecek dönem yönetimlerinin de 
çalışmalarına yön verici olacaktır. 

Konuşmama, 77Türkiye'sinin genel bir değerlendirmesini yaparak 
başlamak istiyorum. 

1977 yılı üe birlikte, üç yıllık Milliyetçi Cephe Hükümetleri'ni de 
geride bırakmış bulunmaktayız. Kısaca özetlemek gerekirse, 1977 
yılı, dışa bağımlı ekonominin sonucu olan yapısal darboğazların 
büyük boyutlara ulaştığı, içinde bulunulan sürekli bunalımın de
rinleşmesinin belirgin Örneklerinin görüldüğü ve yaşandığı bir yıl 
oldu. Fiyat endekslerinden para arzına, dış ticaret rakamlarından 
döviz mevcuduna kadar gözlenebilecek hemen tüm göstergeler, 
dışa bağımlı çarpık kapitalist yapının ne denli bir krize yol açtığım, 
açıkça ortaya koymaktadır. 

( - ) 

Tüm ekonomik göstergeler, 1977 yılında, Türkiye ekonomisinin 
bunalımının büyük boyutlarda derinleştiği ve bunalımın yükünün 
emekçi sınıf ve tabakalara yüklendiği sonucunu kanıtlamaktadır. 
Yapısal darboğazların derinleşmesinden çıkış yolu olarak ise, halk 
kitlelerinin daha fazla ezilmesi, daha yoğun sömürülmesi olarak 
görüldü. Artan toplumsal muhalefetin bastınlabihnesi için faşist 
baskı ve uygulamalar şiddetlendirildi. Baskı, terör, şiddet, siyasal 
cinayet, işkence, ırkçılık, bölgecüik ve mezhepçilik gibi her türlü 
faşist eylem yoğunluk kazandı. 

Yapısal darboğazların büyük boyutlara ulaştığı ve içinde bulunulan 
sürekli bunalımın derinleştiği Türkiye ekonomisi, bu özelliğini, 
ekonominin tüm sektörlerinde olduğu gibi, kuşkusuz madencilik 
sektöründe de kendini belirgin bir biçimde göstermiştir. 

Denebilir ki, Türkiye sanayileşmenin niteliği ve Ölçüsüne uyumlu 
olarak, madencilik sektörü yönünden de geri bıraktırılmış bir ül
kedir. Oysa, bilim adamları ve araştırmacılar, Türkiye'de tesbiti 
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mümkün madenlerin dünya ortalamalarına oranla oldukça düşük 
olduğu noktasında birleşmektedirler. Bu ise, Türkiye'nin yeraltı 
kaynaklarının yeterince saptanamadığı anlamına gelmektedir. Öte 
yândan, yeterli rezerv varlığının tesbitine karşın, üretimde görülen 
yetersizlik, madencilik sektörünün bir diğer Önemli yapısal dar
boğazıdır. Örneğim, ısınma sorununda bu gerçeği tüm çıplaklığıyla 
görmek mümkündür. Yeterli linyit rezervine karşın, yetersiz üre
tim nedeniyle, halk kitleleri yakıt bulamamaktadır. Bu nedenle, 
yeraltı kaynaklarının gerçek sahibinin halk olduğu doğru tesbi-
tinden hareketle, madenler üzerindeki her türlü özel tasarrufun, 
gerektiğinde halkın somut talebi ve yararı doğrultusunda kamu
laştırılması bir zorunluk olarak belirmektedir. Örneğin, tüm özel 
kesim linyit arama ve işletme tasarruflarının halkın ısınma soru
nunun çözümü için kamulaştınlarak bu kaynakların TKl'nce üre
tilmesi ve halkın alım gücüne uygun fiyatlarla pazarlanmasımn 
yapılması zorunludur. 

< ) 

Madencilik sektöründe görülen yapısal darboğazlar, sektörün, 
imalat sanayiinin talebindeki artış hızına ayak uyduramaması so
nucunu doğurmaktadır. Bir diğer açıdan yaklaşıldığında, maden
cilik sektörünün, sanayi sektörü içinde, girdi yoluyla dışa bağım
lılığı en az olan bir sektör olduğu görülür. Ancak, bu gerçek ma
dencilik sektörü üretimindeki yetersizlikten doğan ithalat gereğini 
yansıtmaktan uzaktır. Başka bir deyişle, madencilik sektörü, enerji 
ve imalat sanayiinin bu sektörden alması gereken girdileri ürete-
mediği için, kullanıcı değil, bir kaymak sektör olarak madencilik 
sektöründe ithalat, imalat sanayii ve enerjide önemli Ölçüde dışa 
bağımlılığa yol açmaktadır. Hangi açıdan yaklaşılırsa yaklaşılsın, 
madencilik sektörü, Türkiye sanayiinde işlevini yerine getirmekten 
uzak bulunmakta, bu nedenle de montajcı niteükte olan dışa ba
ğımlı sanayiinin girdi yoluyla dışa bağımlılığının daha çok artma
sına neden olmaktadır. Bu gerçek, her geçen yıl kendini daha yoğun 
bir biçimde göstermekte ve yakın gelecekte de bu eğilimi ters dön
dürecek bir gösterge bulunmamaktadır. 

( ) 

Denebilir ki, dünya maden piyasasında Türkiye, tamamen çokulus
lu tekellerin fiyat belirlemelerine bağımlı bir dış ticaret yapışma 
sahiptir. Örneğin, krom cevherindeki belirleme, 1977 yılında ken
dini açık bir biçimde göstermiştir. Çokuluslu tekellerin dış ticaret 
yapısındaki etkinlikleri, yalnızca fiyat belirlemelerinden kaynak
lanmamaktadır. Doğrudan yatırım yoluyla da bu bağımlılığı gör
mek mümkündür. 

( ) 

Diğer yandan, devlet sektörüne ait 63 Önemli projenin durumunu 
inceleyen genel bir değerlendirmeye göre; TKl'ııin toplam 6 pro
jesinde, ilk proje maliyeti 7 milyar 639 milyon TL. olarak saptan-



misken, 1977'de bu maliyet "18 milyar 979 m%on TL. ya yüksel
miştir. Buna karşılık, yapılan toplam harcama ise, 1 milyar 32 
milyon TL. dır. Bir başka deyişle,;6 projeye ait parasal gerçekleşme 
% 5,4 dür. öte yandan, Etibank'ın toplam 5 projesinde, ilk proje 
maliyeti 1 milyar 427 milyon TL»: iken, 1977 de bu maliyet 5 mil
yar 415 milyon TL. ye yükselmiştir. Yapılan toplara harcama ise,, 
ancak ve ancak 350 milyon TL. dir. Bir başka deyişle, parasal 
gerçekleşme, % 6,5 olmuştur. Bu veriler bize devlet sektöründeki 
projelerin ve bu projelere bağlı olarak çizilen yatırma programla
rının ne denli savsaklandığını ve geciktirildiğini açıkça göstermek 
tedir. 

( ) 

Saygıdeğer Konuklar, Beğerli Meslektaşlarım, 

Türkiye ekonomisi ve madencilik sektörüne ilişkin bu gelişmeler 
yanında, teknik eleman sorunlarma ilişkin gelişmeler de üzerinde 
önemle durulmasmı gerektirir boyutlara varmıştır. Üye sorunlarım 
genel olarak iki kategoride toplamak mümkündür. Birinci katego
rideki sorunlarımız, genel olarak teknik eleman sorunları içinde 
yer almakta, ikinci kategorideki sorunlarımız ise, mesleğimizin 
özgül yanından kaynaklanan sorunlar olarak belirmektedir. 

Denebilir ki, tüm sendikasız emekçi kitleler gibi, üyelerimizin de 
önemli ekonomik ve demokratik taleplerinden biri grevli ve toplu 
sözleşmeli sendikal haklardır. Nevar ki, görevli ve toplu sözleşmeli 
sendikal hakların, uzun sürecek bir mücadelenin ardından kaza
nılabileceğinin bilincindeyiz. Bu nedenle, güncel ekonomik ve de
mokratik taleplerimiz de üzerinde titizlikle eğileceğimiz bir konu
dur. 

( ) 

Katsayının sürekli düşük tutulmasının yanısıra, 657 sayılı yasada 
. yeralan sosyal hakların bir çoğunun kullanımı, gerekli yönetmelik
ler çıkartmayarak, siyasal iktidarlarca fiilen önlenmiştir. 

Kadro uygulaması da önemli bir sorun olarak gündemde bulunmak-
tadır. Bir çok üyemiz, kadrosuzluk nedeniyle terfi edememekte,, 
aldıkları yan üerlemeler, bir üst derecenin göstergesinden az ol
duğu için maddi kayıplara uğramaktadır. 

1968'den bu yana artmamış olan ve son derece yetersiz düzeyde 
olan Asgari Geçim İndirimi konusu, üzerinde önemle durulması ge
reken (bir diğer konudur. 

Geçtiğimiz donemde, siyasal iktidarın çalışanlar üzerinde ayrımcı 
politikalarının bir aracı haline gelen «Yan Ödemeler» konusunun 
ise, yeniden ele alınarak islaih edilmesi ve «eşit işe eşit ücret» ilke
sine uyarlanması zorunludur. 

Öte yandan;; yjllâ"rdır üyelerimizin bir somut sorunu olan yeralt: 
vergi muafiyet sorununu da burada belirtmök isterim. Yıllardır 

4 



değişik kademelerde yapılan mücadele olumlu sonuca ulaşamamış 
ve çalışanlar arasında yapay olarak oluşturulan bu çelişki gideri
lememiştir, v 

Kuşkusuz ekonomik talepler yanında, demokratik talepler de son 
derece önem kazanmaktadır. fş güvencesi, çalışma koşullarının dü
zeltilmesi, disiplin uygulamaları gibi bir dizi sorun, çözüm bekle-
rnektedr. Özettikle yeraltında Şalişan üyelerimizin iş güvenliğinden 
yoksun olduklarım belirtmek yerinde: bir hatırlatma olur. Devlet 
Personel Yasasının tüm anti- demokratik maddelerinin iptali, ka
çınılmaz bir zorunluk olarak gündemdedir. 

Öte yandan, Erğeli Kömür İşletmeleri, Seydişehir Alüminyum Te
sisleri, Çat-adeniz Bakırları İşletmeleri, Şark Kromları İşletmesi 
ve Afşin-Elbistan gibi işyerlerinin faşist işgal ve yönetimlerden arın
dırılması güncel bir görev olarak belirtmektedir. Bu işyerlerinin 
faşist işgal ve yönetimlerden arındırılması sürecinde, üyelerimizin 
Jcoyacağı katkı, küçümsenmiyecek oranda önemli olacaktır. 

Devlet sektöründe çalışan üyelerimizin sorunları yanında, özel sek
törde çalışan üyelerimizin de bir dizi ekonomik ve demokratik so
runu vardır. Özelikle iş güvencesi, bu sorunların en önemlilerinden-
dir. Ücretlerini alamadıkları için işlerini terkeden üyelerimizin sa
yısı oldukça yüksektir. 

Sayın Konuklar, Değerli Meslekdaşlarım, 

Geçtiğimiz dönemin en önemli tahribatlarından biri de kitleler üze
rinde sürdürülen baskı, kıyım, terör ve şiddet uygulamaları ol
muştur. Toplumun tüm katmanlarında sürdürülen bu uygulama
dan meslek odaları ve üyelerimiz de nasibini almışlardır. Özellikle 
üretim birimlerinde çalışan üyelerimiz siyasi inanç ve düşüncele
rinden dolayı kıyıma uğramış, sürülmüş ve en önemlisi üretim dı
şına itümişlerdir. Özellikle Seydişehir ve Zonguldak uygulamaları 
üyelerimizin anımsadıkları gerçeklerden sadece bir kaçıdır. 

Öznel olarajc kentlerden ve yerleşim merkezlerinden uzak, her tür
lü sosyal yaşantıdan yoksun ve yerel egemen güçlerce tehdit edüen 
maden mühendisleri, kendilerine emekçÜere karşı işveren görünü
münü verdiren her davranışı reddederler. 

Saygıdeğer Konuklar, Değerli Meslektaşlarım,' 

Ulusal ve SektÖrel sorunlarımızın yoğun olduğu bir dönemde Genel 
Kurulumuzu yapıyoruz. Alacağımız kararların ve burada tartışa
rak oluşturacağımız doğruların, ülkemiz yararına olacağı inancıyla 
hepinizi saygıyla selâmlar basanlar düerim. 
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KONUK KONUŞMACILAR VE KUTLAMA YAZILARI 

Genel Kunul'da ikonuşan ihsan TOPALOĞLU. kısaca su konuları içeren 
bir konuşma yaptı: 



Ekonomik durumumuz bir çıkmaz içindedir... Anarşi, alınan ön
lemlere karşın sürmektedir.. Madenlerimiz uluslararası tekellerin 
güdümünme 'bulunmaktadır... Dışa dönük enerji politikası, Türkiye 
ekonomisini büyük bunalmalara itmektedir.. Hangi açıdan bakılır
sa bakılsın, madenlerimizin kamulaştırılması, bir zorunluluk ola
rak belirmektedir.. TKİ, MTA ve ETÎBANJK gibi büyük devlet ku
ruluşlarının daha etkin çalışmaları ve aralarındaki koordinasyonu 
sağlamaları gerekmektedir... Özellikle bu kuruluşlarla ilgili atama
ların son derece önemli olduğu ortadadır.. Bu konuda en tutarlı 
yaklaşım, yapılacak atamalarda, kurumlar içinden bilgili ve yurt
sever teknik elemanlardan yararlanma yoluna gitmektir... 

İhsan TOPALOĞLU'mun konuşmasını, saygı duruşu ve gelen kutlama ya
zılarının okunması izledi. Sayısız ıkutliama yazılarından bir kaçını 'buraya 
atmakta yarar gördük: 

( ) 

Sn. Murat TURAN 
TMMOB Maden Müh. Odası 
Başkanı 

Yoğun çalışmalarımdan dolayı Odanızın 24. Genel Kurul toplantı
sına katılamıyacağım. Başarı dilekleriyle saygılar sunarım. 

Bütem ECEVlT 
- Başbakan 

( ) 

Maden Mühendisleri Odası 
Başkanlığına 

, Çağrınız için teşekkür ederim. Genel Kurul çalışmalarınızın başa
rılı, yararlı geçmesini ve Odanızın tüm üyelerinin mutluluğunu di
ler, saygılar sunarım. 

Deniz BAYKAL 
Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı 

( ) 

Maden Mühendisler* Odası 
Gene! Kurulu 
Başkanlığına 

Halkının çıkarlarım savunan mühendis ve mimarlar ve Örgütleri
nin; sömürü, baskı ve zulme karşı geçtiğimiz dönemde sürdürdük
leri onurlu mücadeleler önümüzdeki dönemde de güçlenerek süre
cektir. 

Bugüne dek mücadelemizde ön safta yer tutan Odanız ve üyeleri-

6 



nin Genel Kurul'da buna yönelik kararlar alacağına inanıyorum. 

Bu inançla başarılar diler, katılanları selamlarım. 

Teoman ÖZTÜRK 
TMMOB Başkanı 

( ) 

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası 
Genel Kurul 
Başkanlığına 

Maden mühendislerinin Maden Mühendisleri Odası çatısı altmda 
verdiği bağımsızlık, demokrasi ve mesleki haklar mücadelesinin 
bu Genel Kurul'da daha ileri boyutlara ulaşacağına olan inancımızı 
beKrtir, TÜTBD adına dost selamlarımızı iletirim. 

Saygılarımla. 

Haluk ORHON 
TÜTED Genel Sekreteri 

( ) 

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası 
Genel Kurul 
Başkanlığına 

Emperyalizmin güdümündeki ülkemizde teknik elemanlar olarak 
zor koşullar altmda bulunduğumuz ve ülkemiz doğal kaynaklarının 
halk yararına çalıştırılmayıp emperyalistler ve yerli işbirlikçileri 
tarafından talan edüdiği bir ortamda yaşıyoruz. 

Emperyalizmin ülkemizdeki 'halkası kırılmadıkça bunların işbirlik
çileri halka teşhir edilmedikçe mücadelemiz çok zor ve uzun ola
caktır. 

Üretim içinde yanyana olduğumuz sizlerle faşizme, emperyalizme 
ve oligarşik diktaya karşı verilen mücadelede omuz omuza olduğu
muzu belirtiriz. Bu mücadelenin uzun olmasına karşın halkın za
feriyle biteceği ve Genel Kurulunuzun halkın çakarları doğrultu
sunda kararlar alacağı inancını taşıyarak tüm uğraşılarınızda yanı
nızda olduğumuzu bir kez daha vurgularız. 

Saygılarımızla. 

Cihangir ERGENE 
Jeofizikçiler Demeği 
Başkanı 

( ) 
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Kutlama yazılan gönderen diğer kişi ve kuruluşlar ise şunlardı: 

Sırrı ATALAY 
TBMM Cumhuriyet Senatosu 
Başkanı 

Kani VRANA 
Anayasa Mahkemesi 
Başkanı 

Prof. İsmail Hakkı ÜLGEN 
Danıştay Başkanı 

Prof. Turhan FEVZİOĞLU 
Başbakan Yardi'mcraı 

Tuncay MATARACI 
Gümrü'k ve Tekel Bakanı 

Teoman KÖPRÜLÜLER 
Ticaret Bakanı 

Şerarfettin ELÇİ 
Bayındırlık Bakanı 

Prof. Dr. Necmettin ERBAKAN 
MSP Genel Ba-şkam 

Avni GÜRSOY 
Zonguldak Milletvekili 

AWARTUN 
TMMOB Mimarlar Odası 
Sekreteri 

Yüksel KARAKURT 
TMMOB Orman Mühendisleri Odası 
9eıkfeterî 

Oetai BEŞİKTEPE 
TMMOB Harita ve Kadastro Müh. Odası 
Başkanı 

Dr. Cemal TALUĞ 
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası 
Başkanı 

Sertman ERGÜDEN 
TMMOB Şehir Planlama Mi'mar ve 
Mühendisleri Odası 

Fevzıi ŞOLT 
TMMOB Maıkina Münendteleri Odası 
Başkanı 

Bekir ÖZGİRGİN 
TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası 
Sekreteri 
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TMMOB 
Jeotoji Mühendisleri Odası 

Mustafa AKDOĞAN 
Maden Yük. Mühendisi 

S 

KOMİSYONLARIN SEÇİMİ VE RAPORLARIN OKUNMASI 

Kutlama yazılarının okunmasından soma gündemim bir sonraki maddesi-' 
ne geçHdi. Gündem gereği, bWi Bütçe diğeri de Yönetmelikler ve Öneriler 
Komisyonu olmak üzere iki komisyon seçildi. Komisyona seçüien üyeler 
aşağıdaki gibi oldu: 

Bütçe Komisyonu 
Ali TÜRKOĞLU 
Oavtt SEZER 
Hakkı TAŞKAN 

Yönetmelikler ve Ömeröter Komisyonu 
Şükrü ÜSTÜNDAĞ 
İsmail KIROĞLU 
Çetin ONUR 

Seçtten Komisyonlar çahsmatarma boşlarken gündemin altmcı maddeefne 
geçildi. Yönetsm Kurulu adına Levent YENER Çalışma Raparu'ou özette-
mek üzere kürsüye geldi. Levent YENER, Çatışma Raporu'mı özetlerden, 
Enerji ve Tabiî Kaynaklar Bakanı ıDeniz BAYKAL'm Genel Kurut'a getdiği 
görüldü. Divan Başkanı Turan DÜNDAR, Deniz BAYKAL'a söz verdi. Kısa 
bir konuşma yapan Enerjıi ve TalbİÎ Kaynaklar Balkanı Deniz BAYKAL, Ge
nel Kurul üyelerinle, son derece önemli bir haberi olduğumu flteterek, konuş
masını şöyte sürdürdü: «Y*llara\r sfeter, madenleıifcn devtetteştiriiımesi iç$n 
yoğun çaba gösterdinüz. Ben de Bakanlığımın hazırladığı bir yasa tasarc-
sını ük kez burada açıklamaya özen gösterdim ve uygun buldum.. Bu yasa 
tasarısı kesinleşirse, madenlerin ctevtetleştİriimesTr Bakanlar Kurulu'nun 
yetkisine verilmiş olacaktır.. Böyte bir yasa İle, önümüzdeki darboğazları 
aşacağtmıza immiYörum..» Denk BAYKAL konuşmasmı tamamladıktan 
sonra, Genıei Kurul'daın oyoldı.. Turan DÜNDAR, Levent YENER'i tekrar 
kürsüye çağırarak. Raporu Özetlemeye devanı etmesinti istedi. Levent YE
NER, krsa deglnrneferle, Rapor'un getü kolan krsmım da özetleyerek konuş
masın* noktaladı.. Daha1 sonra Seçkin İNOEEPE, Denetim Kurulu Raporu'-
nu Okudu. 

6 

ELEŞTİRİLER 

Yönetim ve Denetim Raportarı'nın eleştirisinde iik sözü M. Şükrü GÖK aldı. 
M. Şükrü GÖK: 
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M. Şükrü GÖK konuşmosmda özetle aşağıdaki 4conuk>ra değindi: 

Kamu iktisadi Teşefckülieri'nin anonim şirketler gibi çalışması ge
rektiğini... Sermayelerinin kamu fonlarından oluşmasından ötürü 
bu kuruluşların denetüninin de halk tarafından yapılmasının doğ
ru olacağı... Denetimin Başbakanlıkça oluşturulacak bir 'kurula 
verilmesinin yararlı sonuçlar vereceği... 

M. Şükrü GÖK, KİT'lerin siyasi arpalık olarak kultonılmomasını ve işsizlere 
iş bulma yeri obrumaeı gerektiğini vurgulayarak, bu kuruluşlarda «işe 
adam»» iftkesirtfoı uygutoroması zorunkığumı belirterek sözlerini tamamladı. 
Hüseyin ÖZLÜTAŞ: 

M. Şükrü GÖK'aen sonra kürsüye gelen Hüseyin ÖZLÜTAŞ, konuşmasını 
şu başlıklar a Kurca topladı: 

Oda Kongrelerinin Türkiye madenciliğinin sorunlarını tartışması 
gerektiğini... Bu tartışmaların, somut çözüm önerileri geliştirmesi
nin zorunlu olduğu.. Oda Yönetim Kurulu'nun üç ya da dört üye
sinin revizyoııizmin batağında bulunduğunu.. Bunların tasfiyeci eği
limler taşıdığını.. Bu eğilimin, kendilerini Danışma Kurulu'ndan 
ihraç ve Oda Müdürünü görevinden alma biçiminde somutlaştığı... 
Çalışma Raporu'nun her sayfasının yanlışlarla dolu olduğu.. Ve 
işçi sınıfı ideolojisine ters düşen yaklaşımlar içerdiğim... Sovyet 
Sosyal Emperyalizmine dört elle sarılan Çalışma Raporu'nun, iha
netin belgesi olduğu.. Doğal 'kaynakların gerçek sahibinin halk ol
duğuna inamlıyorsa, revizyonistlere karşı çıkılmasının bir koşul 
olduğu.. Yeraltı kaynaklarının, emperyalistlerin istemlerine göre 
değil, ülke çıkarlarına göre üretilmesi gerektiği.. Madencilik Dergi-
si'nde yurtsever devrimcilerin yazdanna yer verilmediği.. 

Hüseyin ÖZLÜTAŞ, öne sürülen toteplerin birer demogoji oJorok kalma
ması gereJKtiğjnl öne sûrerefk, Odo'mm bu tatepter doğrultusunda etkin 
çalışmalara yonelmesWi vurgutoyarafk konuşmasını tamamladı. 

Savaş TUNCABOYLU : 

Daha sonra söz alan Savaş TUNCABOYLU, konuşmasını şu noktalarda 
yoğuntaştıı-dı: 

Oda Yönetim Kurulu'nda iki eğilimin bulunduğunu.. Bu eğilimler
den birinin revizyonist olduğu ve bu eğilimin Odayı Ulusal Demok
ratik Cephe içine çekmek istediğini.. UDC'nin ise MC gibi halkı bö
lücü bir cephe olduğu.. Özetle, bu eğilime karşı olduklarım.. Ken
dilerinin, bir üçüncü dünya ülkesi olan Yunanistan'a karşı barış
çı tavrından dolayı CHP'yi desteklediklerini.. Ancak bu partiyi eleş
tirdiklerini ve de mücadele ettiklerini... Oda'da revizyonist düşün
cenin yıkılmaması durumunda, yurtseverce kararlar üretilemiye-
ceği.. Oysa, Çalışma Raporunda revizyonist görüşün yansıdığı.. ABD 
emperyalizmine karşı mücadelenin yanında, Rus emperyalizmine 
karşı da mücadele edÜmesi gerektiğini.. Rusya ile yapılan ekonomik 
antlaşmaların, ülkenin siyasal bakımdan bağımlı bir duruma ge-
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tirdiğini... Bakanın açıkladığı, madenlerin devletleştirilmesi kara
rının, ülkenin hammadde açığım karşılamaya yönelik olması du
rumunda desteklenebileceğin i... Üçüncü dünya ülkelerinin emper
yalizme karşı mücadelelerini desteklediklerini.. 

Savaş TUNCABOYLU, enerjinin dışarıdan alınmasına karşı olduklarını, 
su kaynaklarından ve linyitlerden yaraıtanrhnbeını gerektiğimi ve her ülke
nin kendi doğal kaynaıklarıria sürökB ©torak sahip cukmastnin zorunlulu
ğunu vurgulayarak konuşmasını noktaladı. 

Savaş TUWCABOYLU'nun tkonuşmastnıdan sonra oturuma ara verildi. Bir 
saattik aradan sonra Genel Kurul, tekrar toptandı. Söz sırası Tayyar ALA-
CA'da idi. 

Tayyör ALACA: 

Tayyar ALACA konuşmasını şöyle sürdürdü : 

Gerici - faşist karması MC'nin 1977'de düştüğü.. MC'nhı düşürülme
si eyleminin DÎ5K tarafından başlatıldığı ve Yönetim Kurulu'ndaki 
arkadaşların bu girişimi desteklediklerini... MC'nin düşürülmesi
nin ve CHP'nin gelmesinin demokrasi mücadelesinde bir aşama 
olduğu.. 

Yönetim Kurulundaki dört arkadaşın da dahil olduğu Demokratik 
Birlik grubunun CHP'ne karşı olmadığı... Teknik elemanların mes
leki bilgÜerini geliştiremediklerini ve bunun nedeninin tekeller ol
duğu.. Teknik elemanların emekten yana olan mücadelelerinin kan-
ve terörle bastırılmak istendiği.. Demokrasi mücadelesinin anti - te
kel, anti - emperyalist ve anti-faşist olması gerektiği.. Odaların di
ğer demokratik kitle örgütlerinden ayırdediçi farklılıklar taşıdığı... 
Çünkü, Odalarda örgütlenmenin gönüllü değü, yasal bir zorunlu
luğa dayandığı.. Ancak, Oda yönetimlerinin çalışmalarda demok
ratik bir işleyiş sağlayabilecekleri.. 

Tayyar ALACA, Oalışma Raporu'nda İşlenen düşünce ve getirilen Önerile
re katıkiığ&nı, Raporun madencilik sektörüne İlişkin somut çözüm önerileri 
içerdiğini, madencilik sektörünün diğer sektörlerle bağınm doğru kuruldu
ğunu vurgulayarak sÖzMni noktaladı. 

Tayyip ERİŞEN : 

Tbyvlp ERİŞEN konuşmasını şu başlıklarda topladı: 

Demokratik kitle örgütlerinin anti-tekel, anti - emperyalist ve an
ti-faşist doğrultuda mücadele etmeleri gerektiği.. Bu örgütlerin 
üye tabanlarının demokratik ve ekonomik halkları doğrultusunda 
çalışmalarının zorunlu olduğu.. Teknik elemanların kıyıma uğra
dıkları ve sendikal haklarının verilmediği.. Bu nedenle emekçüerîe 
birlikte tekellere karşı mücadele edilmesi gerektiği.. Sapık akım
larla devrimci maden mühendıskrmin mücadele etmeleri gerektiği... 
Mao'culuğun işçi düşmanı ve gerici olarak belindiği... Faşistlerin 
Mao'cularla işbirliğine hazır olduklarını... Faşist Murat BAYRAK'ın 
gazetelerdeki demeçlerinden bunun anlaşıldığını.. 
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Toyyip ERİŞEN, Yonettm Kurultarı'nın; iş ve oon güvenliğinin sağlanması 
madenlerin devletleştirme©* ve gravN - taplu sözleşmen sendikal haktor 
için etkln cakşmalar yapmakları gerektiğ'ini vurgulayarak konuşmasını ta
mamladı. 

Mesut TORAMAN : 

Mesut TORAMAN konuşmasında şu konulara değindi: 

Daha önce konuşanların somut sorunlara ilişkin çözüm önerileri 
getirmediklerini.. Sendikal haklar konusunda nasıl bir mücadele 
yürütiHeceğirdn bilinmediği... Bu konuda konuşma ve tartışmala
rın yararlı olacağı... Danışma Kurulu'nda, bazı eğilimlerin kendi 
düşüncelerini yaymaik istediğini. Sosyal Emperyalizm sloganı ile sal
dırıya geçenlerin Danışma Kurulu'ndan atılması doğrultusunda oy 
kullandığını.. Bu eğilimin geçen Genel Kurul'da Sovyetler Birliği'nin 
Türkiye'yi daha çok sömürdüğünü ifade ettiğim, ancak, aynı eğili
min bu yıl ise — kendi uyarılarından olsa gerek — söz konusu sö
mürünün daha az olduğunu belirtiğini (!). Aynı eğüimin, CHP'ni 
destekleme yönlü politikasının sahte olduğunu... 

Mesut TORAMAN, CHP'nıl destektodVcterinU, buna taşın Oda fplndeıfci di
ğer eğMmtertin OHP koousundaflci düşünüeteriroln açıkça bettnmecMğfrri ve 
Çalışma Raporu'ndcrki düşünce ve önerilere 'katıldığını belirterek konuş
masını tamam Haldi. 

Ail KIRANG: 

AH KIRANG, kendinden önce konuşanlara atıf yaparak şunları söyledi r 

Kendinden önce konuşan iki konuşmacının Rusya tkuyrukçuluğu 
yaptığını.. 1970lerden önce devrimcilerin yalnızca ABD emperyaliz* 
mini geniş kitlelere anlattığım.. Oysa, bugün ABD emperyalizmi ka
dar Sovyet Sosyal Emperyalizminin de aynı oranda tehlikeli oldu
ğunu.. Yurtseverliğin kıstasının iki süper devlete karşı mücadele 
olduğunu.. Emperyalistler arasındaki çelişkinin, savaşla noktala
nacağını.. Çünîcü, her iki süper gücün yani, ABD Üe Rusya'nın dün
ya halklarım sömürmek için kıyasıya bir mücadeleye girdiklerini... 
OPEC'in petrole % 10 zam yapmasına ABD'nin ve Rusya'nın karşı 
çıktıklarını... Revizyonistlerin genel olarak: gerilediğini.. 

Ali KIRANG, Moo'cuhJk diye birşeyin doğru otmodığmı, bu terimin reviz
yonistler tarafpndon uydurulduğunu belirterek sözlerini tamamladı. 

Seçkin İNCEEFE : 

Seçkin INGEEFE Çalışma Raporu'ndak i emperyalizm, faşizm ve devlet 
kavramlarının yanlış e1© alındlğmı vutgulayarak şundan söyledi: 

Raporda; emperyalizmin soyut bir tekelleşme düzeyinde ele alın
dığını, faşizmin ise, sadece MC döneminde geçerli olduğu izlenimi 
verildiğini, oysa gerçekte emperyalizmin soyut bir olay olmadığı 
ve faşizmin, emperyalizmin bir ürünü olduğu... 

Raporda, devlet sektörünün tanımının cok yanlış yapıldığını devlet kuru-
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îuştarmm beliMldiği gibi onui - emperyalist brr yapıya sahip olmadığını ör-
nekteröyte anlatan Seçkin INCEEFE konuşmasını *şoy\e sürdürdü : 

Yanlış tahlillerden .kalkarak, tüm yeraltı servetlerini devletleştirme 
isteminin yanlış olacağını.. Kömürün, dışa bağımlı montajcı tekel
ci sermayenin enerji istemine yönelik acil bir çözüm olarak görül
düğünü.. Bunun ise tüm linyit yataklarının devletleştirilmesi ola
rak yansıdığını.. 

-Seçkin INCEEFE devamla; «Yapılması gereken; okıyı doğru tahlil edip, 
belirli konularda hdSkm üterioi .tetemterWi gündeme getirmektir» dedi ve 
sözlerini şöyle 'tamamladı: «Bugün hatamızın bir »sarıma, dona doğrusu 
bir ısıemama sorunu vardtr. Buradan doğacak doğru istem; Linyit yatıaikla-
nmn ıkamulaştmJması, bu kaynaklanıl TKİ'nce üretilmesi ve haBkin atım 
-gücüne uygun fiyatiorla pazortanmosıdrr.» 

Güher KOZAK: 

•Güher KOZAK konuşmasında genel otorak üye tabanımın ekonomuk. mes-
Jeki ve demokratik sorunlanna 'Hlskfai görüşlerini ao(ktayoralk, Oda calış-
jnatormm bu -konudaki yetepsizlfiğini belirtti ve konuşmasmı şöyle sürdür-
4 ü : 

-Genel otorafc örgüt anlayışı ve demokratik müoadete şeküteri konusunda
ki genel görüşlerinden sonra güncel ekonomik ve meslek;! sorunlorrmızı 
-ve bunlara bağlı talep teri dite getirdi. Özelikle katsayı, yan ödeme, iş gü
venliği, arazi horoırörn, yeraltı vergi muafiyeti vjb. sorunlar üezrinöe du-
srarak, bunların Öteden beti gündeme getirtfimeshTe karşın Oda yönetimi-
jy'm pasif fecridıgmt eleştirdi. 

Konuşmasının son bölümünde yeni Hükümet'fn faşist işgal altındaki ku
ruluşlara kayıtsız kolmosmm kuşku verici okluğunu belirten Güher KO
ZAK, Hükümetin Özellikle bazı üst kademe yön©ttefter«ıîn seçimtndeiki yan
lış pofit'tkasfnı vurgulayarak, bu tutumu eleştirip konuşmasını nokta tadı. 

levent YENER: 

.Eleştrrtere cevap vermek torn Yönetim Kurulu adına kürsüye gelen Levent 
YENER, barış ©avoşımı konusunun Rapor'aa yer atomaımasmm nedeni ola
rak Rapor'un kısa zamanda hazırlanmak zorunda oluşunu gösterdi. Genel 

•olarak, getirilen eleştirilerin Çalışma Raporu'nun İçeriğine değinmekten 
uzak okluğunu belirten Levent YENER, konuşmasını bazı eleştirilere kısa 

4eğmmelerle sürdürdü ve noktaladı. 

Murat TURAN : 

Daha sowa eleştirileri cevaplamak üzere Oda Başkanı Murat TURAN söz 
«aldı ve konuşmasmda şu noktalara değindi: 

Eleştirilerin, yeni oluşacak Yönetim Kurulu için olumlu ve yön gös
terici olduğunu.. Konuşmacıların, özgül sorunlarımıza ilişkin eleş
tiriler getireceklerine, kendi siyasal görüşlerini öne sürdüklerinden, 
bu tiir eleştirilerin yararlı olmadığım.. Meslek örgütlerinde en sağ
dan en sola görüşlerin olabileceğini.. Fa'kat belli bir görüşün Oda'da 
hakim olma istemesi durumunda, Oda'nın işlevini yerine getiremi-
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yeceğini... Ve Oda'nın sorunlarına çözüm bulmada güçlüklerle kar
şılaşacağını... 

Murat TURAN, üyeler üzerilndeikıi baskı ve <kıywron Genel Kurul'a getiril
mesi* durumunda daha yararlı ve somtrt sonuçkr aknaüfteceğini söyleye
rek, »Genel Kunıl'un yeni atamalara karşı tepkisin* samuttayacak bir bil
dirinin yaymkmma»mı dileyerek konuşmasını tamamladı. 

Yalçın ÇİLİNGİR: 

Çalışma Raporu'na muhatif kaldığı gerekçesiyle söz akın Yalçın ÇİLİNGİR1 

konuşmastndo şu noktalara değindi: 

Çalışma Raporuna mUhalif kaldığını... Buna neden olarak da: 
Yönetim Kurulunun bir yıllık çalışmasında atıl kaldığım.. Çünkü, 
Yönetim Kurulu üyelerinin kendi aralarında ilkesel düzeyde bir 
çelişkiye düştüklerini.. Bu çelişkilerin Çalışma Raporunda yer al
masının her açıdan yararlı olacağı açık bir gerçekken, yer alma 
dığını.. Eğer Oda çalışmalarının etkin ve sonuç alıcı olması isteni
yorsa, Yönetim Kurulu'nun kendi içinde tutarlı ve uyumlu olması 
gerektiğini., öte yandan, daha önce konuşan konuşmacıların genel 
olarak iki eğilimi ortaya koyduklarım.. Bu eğilimlerden birinin 
Türkiye gerçeklerine, Türkiye'deki mücadeleye Sovyetler Birliği 
gözlüğü ile baktığını, diğerinin ise Çin Halk Cumhuriyeti gözlüğü 
ile baktığım.. Oysa, Türkiye'deki mücadeleyi sürdürecek biricik gü
cün, yine Türkiyeli emekçi kitlelerin olduğunu.. 

Yalçın ÇİLİNGİR, konuşmasına CHP ile okm iHşktterİ irdeleyerek devam: 
etti ve dûn bu partiyi destekleyenlerin 'bu gön bu partiyi sermayemin par
tisi olarak göstermelerinim tutarsız ve acık 'bir çeKşkfi olduğunu belirterek,. 
Toplumcu - Demokrat Maden Mühendisleri grubunun çalışma Wfcelertof 
okuyarak konuşmasını noktaladı. 

Samih ÖZGEN: 

Yönetim Kurulu üyelerinden Samih ÖZGEN, Çalışma Raporu'na olumlu oy 
verenlerden biri olduğunu İfade ederek, Demokratik - BlrMk grubu olarak 
seçimlere kantacaktorını bildirerek konuşmasını noktaladı. 

T 

AKLAMA 

Eleştirilerden sonra. Divan Başkanı Turan DÜNDAR gündemin yedinci 
maddesine geçtiğini bildirdi. Yönetim ve Demetim Kurutları İle Muhasebe
nin aklanmasına geçildi. Her üçü de oy çokluğu ile aklandı. 

BÜTÇE KOMİSYONU RAPORU 

Bütçe Komisyonu adına kürsüye gelen Ali TÜRKOĞLU, Komisyon Raporu
nu okudu: 
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Gelir Bütçesi'nde yeralan bazı maddeler için, Komisyonumuz, Oda 
Genel Bütçe Muhasebe Yönetmeliği'nin 9. maddesinden hareket 
etmiştir. Komisyonumuz, Yönetmelik maddelerinin aşağıdaki gibi 
değiştirilmesini ve Genel Kurul'a sunulmasını karara bağlamıştır: 

1. Üye kayıt ücretinin Î25.—TL.'ye çıkarılması, 

2. Kimlik kartı yenileme ücretinin 25.— TL. olarak belirlenmesi, 

3. Üyelik belgesi ücretinin 20.— TL. olarak saptanması, 

4. Yabancı mühendis kayıt ücretinin; 

a. Türkiye'deki üniversite ve yüksek okullardan mezun olanlar 
için 500.— TL., 

b. Yabancı ülkelerde mezun olanlar için 10.000.— TL. olarak 
saptanması, 

5. Yabancı uyruklu mühendisler için aylık ödentinin, 

a. Türkiye'den mezun olanlar için 50.— TL/ay, 

b. Diğerleri için 200.— TL/ay. 
olarak saptanması, 

Bu değişiklik ve eklentiler dışında Komisyonumuz, Oda'da ücretli-
çabşanlarla ilgüi, üeride yasal ödemeler için birikmiş bulunan 
560.000.—TL. gelir fazlasından 1977 yıl sonuna göre; 200.000.—TL. 
nin ve de ileriki yıllarda oluşacak gelir fazlasının % 10'nunun ayrı 
bir hesapta bloke edilerek. Yönetim Kurullarının harcama yetkisi 
dışında bırakılması konusunda Genel KuruTun karar almasını öner
mektedir. 

Bütçe Komisyonu'nun önerileni oylamaca sunuldu ve oy çokluğuyla (kabul 
edildi. • 

9 

YÖNETMELİKLER VE ÖNERİLER KOMİSYONU RAPORU 

Yönetmelikler ve öneriler KomisyaniuYıun önce Yönetmeliık değişikliklerine 
Miskin raporu okundu. TMMQB'ntn hazırlayıp, Genel Kurullar öncesi tüm 
Odalara göndermiş olduğu değlsRcNk önerileni, Komlsyon'ca da benimsen
di ve bu değişiklik önerileri aynen Genel Kururun onayıma sunuldu. Oda 
Yönetmeliği'nân 1., 3., 11., 12., 19., 24., 29., 71., 72., 87. ve 89. maddelerine 
ilişkin değişiklik önerileni, önce tek tek maddeler halinde, sonra da toplu 
olanak oylandı ve oy çokluğuyla kabul edildi. 

(Değişiklik önerileri tasarı halinde 23. Dönem Çabama Raporu'nda yer al
dığı ve bu önerirlerde Genel Kurul'da herhangi bir değieklFk yapılmadığı 
için, bu maddeleri buraya almadık.) 

Komteyon'on daha soma Öneriler Raporu dkundu. Rapor, genel olarak 
üç bölümden oluşuyor; birinci bölümde, öznel talepler, ikinci bölümde 
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sektöre! talepler ve üçüncü bölümde de genel talepler yer alıyordu. Öne
riler Raporu Genel Kururun onayıno sunuldu ve oy çokluğuyla kabul edil
di. Kabul edilen .bu önenîlerılnv Genel Kurul BHdtagesIVve esas olması öne
risinden sonra gündemin iteleyen maddesine geçildi. 

(Komisyonu'un Genel Kurul'oa »kabul edilen öneriler demetinin Genel Kurul 
Bildi rgesi'nde esas alınmış olması ve Bildirge'mln, iterlki Ibölümlerde yer 
almış olması nedeniyle, öneriler demetini buraya atmayı gereksiz bulduk) 

10 

1978 YILI BÜTÇESİ'NİN TARTIŞILMASI VE OYLANMASI 

Divan Başkanı Turan DÜNDAR, 'Komisyon roporklrıntn oylanmasından son
ra 1978 Yılı Bütçe Tasarısı'nı tartrşmayo açtı. 23. Dönem Çalışma Rapo-
ru'nda yer alan 1978 yılına ait Gelir ve Gider Bütçe Tasarıları İle 1978 Yılı 
Kadro Cetveli ayrı ayrı Genel Kurulun onayma sunuldu ve oylandı. Oylama 
sonunda, 1978 Yılı Bütçe Tasarısı oy çokluğuyla kabul edildi. 
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DİLEKLER 

Gündemin dilekler maddesinde söz alan A'bdülaziz ŞENEL, Hüseyin ÖZLÜ-
TAŞ, Güher KOZAK ve Murat TURAN, Oda çalışmalarına İlişkin kişisel 
görüşlerim belirttiler ve bir dizi dilekte bulundular. 
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SEÇİMLER 

Divan Başkanı Turan DÜNDAR, gündemin «Seçimler» maddesine geçtiğini 
bildirdi ve Gendi Kurui'dan Seçim Tasnif Kurulu için aday bildirilmesini 
önerdi. Yapılan oylama sonunda altı kişilik Seçim Tasnif Kurulu aşağıdaki 
üyelerden oluştu : 

Seçim Tasnif Kurulu 

Cavtt SEZER 

Durmuş CANPOLAT 

Sadi AKTAN 

Bkret ÖZBİLGİN 

A. Şeydi TATAR 

Mahmut HORASAN 

Seçim Tasnif Kurulu, seçimle ilgili hazırlıklarını sürdürken, Divan Başkanı 
Turan DÜNDAR, Divan'a iletilmiş olan önergeleri sırasıyla Genel Kurulun 
bilgisine sundu. Görüşmeler sonunda aşağıda verilen öneriler Genel Ku-
rul'da oylandı ve oy çdkluğuyla kabul edi ldi: 
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1. Hükümet'in atamalarla ilgili izlediği politika hakkında: 

«Madencilik Sektöründeki kamu kuruluşları üst yönetim kadrola
rına meslek dışı atamaların yapıldığı üzüntüyle izlenmektedir. Sa
yıları ikSbini aşan maden mühendisleri arasında üst derece yöneti
cilik yapacak yetenek ve bilgide pek çok yurtsever üyemiz varken, 
bu tür uygulama bizlerin meslek onurlarını zedelemektedir. Ayrıca, 
söz konusu kurumlarda, bu tür uygulamalar, çalışmalara olumsuz 
yönden etki edeceği gilbi tepkiler doğuracaktır. 

Genel Kurul kararı olarak durumu bilgilerinize sunarız. 

Saygılarımızla.» 

(Bu karar, Başbakan Bülent ECEVİT ve Enerji ve Tabiî Kaynaklar 
Bakanı Deniz BAYKAL'a telgrafla iletildi.) 

2. 1 Mayıs hakkında : 

«Tüm dünya işçi ve emekçilerinin birlik, dayanışma ve mücadelesi
ni simgeleyen 1 Mayıs törenlerine, geçen yıîki kanlı provakasyon 
eylemine duyulan nefret ve haklılığın yılmazlığı ve kararlılığı ile 
kitlesel katılım sağlanacaktır.» 

(Bu karar, 24. Dönem Yönetim Kurulu'na bir görev olarak verildi) 

3. Faşist yuvaların kapatılması hakkında : 

«Faşist terör ve cinayetlerin sorumlusu faşist cinayet şebekelerinin 
(MHP, Ülkü Ocakları, Kontr-Gerilla v.b.) kapatılması için çaba 
gösteren 30 demokratik kitle örgütünün bu amaçla açtığı kampan
yaya kitlesel katılım sağlanacaktır.» 

(Bu karar, 24. Dönem Yönetim Kurulu'na bir görev olarak verildi.) 

4. İTÜ Öğrenci Yurdu'nun açılması hakkında: 

«İTÜ Yurdu'nun açılması için verilen mücadeleye, Maden Mühen
disleri Odası'nın da örgüt olarak katılması sağlanacaktır.» 

(Bu karar. Gençlik ve Spor Bakam Yüksel ÇARMUR'a telgrafla ile
tildi.) 

5. Genel üye toplantıları hakkında : 

«Tüm üyelerin sorunlarını görüşmeleri, tartışmaları ve çözüm öne
rileri geliştirmeleri için, üç ayda bir genel üye toplantıları düzen
lenmeye çalışılacaktır.» 

(Bu karar, 24. Dönem Yönetim Kurulu'na bir görev olarak verildi.) 

6. Temsilcilikler hakkında: 

«Üyelerin yoğun olarak bulunduğu Kütahya ve Çukurova'da bölge 
temsilcilikleri oluşturulmaya çalışılacaktır.» 

(Bu karar, 24. Dönem Yönetim Kurulu'na bir -görev olarak verildi.) 
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13 

GENEL KURUL BİLDİRGESİ 

Divan Başkanı Turan DÜNDAR, seçimler için oytaimaya geçmeden, son 
olarak Dtvan-'a gelen üç ayrı Genel Kurul Bildirge taslağını üyelerin bilgi 
sine sundu. Bildirge taslakları üzerine acıkın görüşmelerden sonra, aşağı
daki metnin oy çokluğuyla Genel Kurul Bildirgesi olanak kamuoyuna ile
tilmesine karar verildi: 

GENEL KURUL BİLDİRGESİ 

Maden Mühendisleri Odası, Türkiye'nin emperyalist tahakküm al
tında bulunan bir ülke olduğunu ve bu temel gerçekten kaynakla
nan sürekli bunalımın giderek derinleştiğini kaıbul ederken bu bu
nalımın konjonkturel nedenlere bağlanamıyacağım birkez daha 
vurgular. Derinleşen sürekli bunalımın yükünün emekçi sınıf ve 
tabakalara yüklendiği, yapısal darboğazlardan çikış yolunun halk 
kitlelerinin daha fazla ezilmesinde, daha yoğun sömürülmesinde 
arandığı, artan muhalefetin bastırılması için faşist baskı ve uygu
lamaların şiddetlendirildiği ise, genellikle başvurulan bir yöntem 
ve yaşanan açık bir gerçektir. 

Yıllardır halkın çıkarlarını savunan, emperyalist-kapitalist siste
min sömürü ve saldırılarına karşı, kendi somut sorunlarman kay
naklanan bir mücadeleyi sürdüren, bu mücadelenin bağımsızlık 
ve demokrasi mücadelesinin bir parçası olduğuna inanan Maden 
Mühendisleri Odası, bu temel işlevini geçen dönemlere oranla daha 
etkin bir biçimde sürdürmeye kararlıdır. 

Maden Mühendisleri Odası, işte bu temel işlevi gereği, anti-emper-
yalist ve antİHfaşist-^anti-şövanist ilkenin yol göstericiliğinde çalışma
larım yoğunlaştırarak sürdürecek ve bu ilke doğrultusunda müca
dele eden demokratik kitle örgütlerinin oluşturdukları Ortak Ey
lem Plafformunda gerekli yerini alacaktır. 

Maden Mühendisleri Odası, Türkiye'nin, sanayileşmesinin niteliği 
ve ölçüsüne uyumlu olarak madencilik sektörü açısından da geri 
kalmış bir ülke olduğunu kabul eder. Şu bir gerçektir ki, maden
cilik sektöründe görülen yapısal darboğazlar, montajcı nitelikte 
olan dışa bağımlı Türkiye sanayii'nin girdi yoluyla dışa bağımlılı
ğının daha çok artmasına neden olmaktadır. Çünkü, Türkiye bugün 
artık bir maden ihracaatcısı ülke konumundan maden ithal eden 
bir ülke konumuna gelmiştir. 

Diğer yandan, dünya maden piyasasında Türkiye'nin tamamen çok 
uluslu tekellerin fiyat belirlemelerine bağımlı bir dış ticaret yapı
şma sahip olduğu da bir gerçektir. 

Bir diğer gerçek ise, geçmiş yüzyıl koşullarına bile cevap veremez 
nitelikteki Maden Kanunu'nun halen yürürlükte oluşudur. 
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Mad*n Mühendisleri Odası, tüm bu gerçekler ışığmda, aşağıda sıra
lanan talebleri sektöre ilişkin geçiş talepleri olarak kalbul eder : 

— Yabancı sermayeye verilmiş tüm arama ve işletme ruhsatları 
tun tazminat ödenmeksizin iptal edilmesi ve ülkede bugüne dek 
faaliyet sürdürmüş emperyalist ülkelerden yağmaladıkları yer
altı kaynaklarımıza karşılık olarak tazminat talep edilmesi, 

— Özellikle devlet sektöründe ele alman projelerde; dış finansman, 
teknoloji ve teknik hizmet transferleri ile ilgili antlaşmaların, 
emperyalist sömürü ve güdümünün söz konusu olamıyaçağı bi
çimde halkın yararı doğrultusunda bağıtlanması, 

— Yeraltı kaynaklarının gerçek sahibinin halk olduğu doğru tes-
bitînden hareketle, halkın somut talebi ve yararı esas alınarak, 
gerekli ve zorunlu durumlarda madenler üzerindeki her türlü 
Özel tasarrufun kamulaştırılması; örneğin, tüm özel kesim linyit 
arama ve işletme tasarruflarının halkın ısınma sorununun çözü
mü için kamulaştırılarak bu kaynakların T.K.Î.'nce üretilmesi 
ve halkın alım gücüne uygun fiyatlarla pazarlanması, 

— Devlet kuruluşlarının, büyük tekellere fon aktarmalarmm önü
ne geçilerek, bu kuruluşların sağlıklı bir üretim, yönetim yapı
şma kavuşhmumaları, 

— Osmanlı İmparatorluğu döneminden kalan hertürKi yönetmeli
ğin iptali ve madencilik sektörünün yapısal darboğazlarının çok 
önemli nedenleri arasında yer alan Maden Kanununun yeniden 
düzenlenmesi, 

Maden Mühendisleri Odası, grevli ve toplu sözleşmeli sendikal hak
ların, ancak uzun sürecek bir mücadelenin ardından alınabileceği 
gerçeğinden hareketle, aşağıda sıralanan güncel ekonomik ve de
mokratik talepler üzerinde de önemle durulması gerektiğini vur
gular : 

— Katsayının geçim koşullarına göre düzenlenmesi, 

— 657 sayılı yasada, yeralmış olmasına karşın uygulanmayan yiye
cek yardımı gibi sosyal hakların verilmesi, 

— Uygulanmakta olan; doğum yardımı, mahrumiyet yeri ödeneği, 
konut yardımı, fazla mesai, giyecek yardımı, harcırah ve yaka
cak yardımı gibi sosyal hakların geçim endekslerine göre dü-
denlenerek miktarlarının artırılması, 

— Kadrosuzluk nedeniyle terfi edemeyen üyelerimizin kadro so
runlarının giderilmesi, 

— Asgari Geçim tndirimi'nin artırılması, 

— Yan ödemelerin ayrıcalık gözetilerek verilebilmesinin önüne ge
çilmesi ve bu ödemenin «eşit işe eşik ücret» ilkesftne uyarlan
ması, 

— Yetki ve sorumluluk sorununun çözümlenmesi, 
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— Yeraltı vergi muafiyeti ile ilgili yasanın bir an önce çıkarılması 
ve vardiya mühendisliği uygulamasını gerçekleştirecek yasal 
düzenlemelerin yapılması, 

— îş kazaları gerekçe gösterilerek, üyelerin haksız yargılanmala
rına neden olan çağdışı yasal düzenlemelerin kaldırılması, 

— Özellikle yeraltmda çalışan üyelerimizin iş güvenliklerinin sağ
lanması yönünde gerekli yasal düzenlemelerin yapılması, 

— Devlet işletmelerinin, üyelerin mesleki açıdan gelişmelerini sağ
layıcı yurt içi kurs, seminer vb. kültürel faaliyetler ve yurtdışı 
teknik geziler düzenlemeleri, 

— Özel sektörde çalışan üyelerimizin iş güvencelerinin sağlanması. 
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SEÇİM SONUÇLARI VE KAPANIŞ 

Genel Kurul'o katı Irm, geçen yıllara oran ki büyük oklu. Tom 301 üye oy 
kullandı. Seçim Taenilf Kumlu'mun uzun süren oy ayrımı «onunda, Turan 
DÜNDAR, seçim sonuçlarını Genel Kurul'on bilgisine sundu ve (başarı di
skleri He Genel Kurutu kapattığını bildirdi. 

Seçim sonuçtaona göre yönetim ve denenim orgtrnkmno ebetten üyelerin 
ad ve soyadları aşağıda verilmiştir: 

Yönetim Kurulu (Asil) 

Murat TURAN 
Turun DÜNDAR 
Ömer YENEL 
Yalçın ÇİÜNGİR 
Zeki DOĞAN 
Mehmet ÖZCAN 
Mustafa GÜZEL 

Yönetim Kurulu (Yedek) 

Mehmet KAYADELEN 
Hknrt Ö2BİLGİN 
A. Şeydi TATAR 
Oktoy YALGIN 
Yusuf AYDIN 
Güher KOZAK 
Tayfun ÖZUSLU 

Denetim.Kurulu (Asil): 

Çetin ONUR 
Seçkin İNCEEFE 
Osman DEMİRAĞ 

Denetim Kurulu (Yedek) 

Cemal APELlGAN 
Sabri SARIFAKİOĞLU 
Mahmut HORASAN 

TMMOB Yönetim Kurulu 

Zeki DOĞAN 
Güher KOZAK 
Mustafa GÜZEL 

TMMOB Denetim Kurulu 

M. Şükrü GÖK 
Sami ÖZDEMİR 
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15 

GÖREV BÖLÜMÜ 

Yönetim Kurulu. Genel Kurul'un hemen ardından en yaşlı üye Turan 
DÜNDAR'ın başkanlığında ilk toplantısını yaptı ve görev dağılımını 
saptadı. Saptanan görev dağıtımı aşağıdaki gibi oldu : 

Balkan 

Başkan Yard. 

Yazman 

Sayman 

Üye 

Üye 

Üye 

Turan DÜNDAR 

Valem ÇİLİNGİR 

Zekî DOĞAN 

Mustafa GÜZEL 

Murat TURAN 

Ömer YENEL 

Mehmet ÖZCAN 

D U Y U R U 

ANKARA 11. ASLİYE HUKUK MAHKEMESİ 

E 977/726 
K978/40 
Davacı : Ahmet AÇAN 

Davalılar: 1—Kuttuhan ÇlNBAY 
2 —Bahattin ERTÜRK 
3 —Emin DURUL 
4 — Ahmet TOKER 

Danıştay 5. Dairesinin E 75/7085. K 77/2494 sayılı, Ahmet AÇAN'ın EKİ. 
Üzülmez Bölge Müdürlüğünden alınmasıyla litgiii işlemin iptali konulu 
kararın uygulanmaması ve uygulanmama yolunda Yönetim Kurulu 
kararı alınması nedeniyle, Genel Müdür ve kararda imzası olan Yö
netrm Kurulu üyeleri aleyhine açılan dava, davalıların 50.000,— TL. 
manevi tazminat ödemeye mahkum edilmesiyle 1.2.1978 tarihinde 
sonuctanırmştır. 
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